
C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2024/C005/000002

Obxecto: Subministración e instalación de equipamento e material 
para o ximnasio no Concello de Ordes

Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes
Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Subministración

ACTA SOBRE A
Acto apertura e cualificación administrativa

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey Rodís (Funcionaria  Escala  Administración Xeral  Subescala  de

xestión)

Data de comezo da sesión: 30-07-2024 11:15 horas
Data de finalización da sesión: 30-07-2024 11:48 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Ofertas recibidas:  8

NIF LICITADOR DATA DE
PRESENTACIÓN TIPO ADMITIDA

B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL SPORT, SL 25-07-2024 Electrónica SI
B01029032 EXERCYCLE, SL 26-07-2024 Electrónica SI
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL 24-07-2024 Electrónica SI
B70213061 VIRAXES, SL 26-07-2024 Electrónica SI

2. Documentación administrativa

2.1. Capacidade de obrar

NIF LICITADOR DOCUMENTACIÓN CALIFICACIÓN
B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL SPORT, SL DEUC CUMPLE
B01029032 EXERCYCLE, SL DEUC CUMPLE
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL DEUC CUMPLE
B70213061 VIRAXES, SL DEUC CUMPLE

2.2. Solvencia técnica – económica – outros

NIF LICITADOR DOCUMENTACIÓN CALIFICACIÓN
B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL SPORT, SL DEUC CUMPLE
B01029032 EXERCYCLE, SL DEUC CUMPLE
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL DEUC CUMPLE
B70213061 VIRAXES, SL DEUC CUMPLE
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

3. Estado licitador

NIF LICITADOR ESTADO OBSERVACIONES
B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL SPORT, SL ADMITIDO CUMPLE
B01029032 EXERCYCLE, SL ADMITIDO CUMPLE
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL ADMITIDO CUMPLE
B70213061 VIRAXES, SL ADMITIDO CUMPLE

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta  da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2024/C005/000002

Obxecto: Subministración e instalación de equipamento e material 
para o ximnasio no Concello de Ordes

Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes
Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Subministración

ACTA SOBRE B
Acto apertura criterios baseados en xuízos de valor

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria: Pilar Rey Rodís (Funcionaria Escala Administración Xeral,  Subescala de

xestión)

Data de comezo da sesión: 30-07-2024 12:00 horas
Data de finalización da sesión: 30-07-2024 12:26 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Documentación de Referencias Técnicas.

10.2. ARCHIVO O SOBRE ELECTRÓNICO B: "Referencias técnicas no valorables automáticamente".

NIF LICITADOR

DOCUMENTACIÓN DE
REFERENCIAS TÉCNICAS
Cláusula 10.2. ARCHIVO

OU SOBRE ELECTRÓNICO
B: "Referencias técnicas

non valorables
automáticamente".

PCAP

CALIFICACIÓN

B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL 
SPORT, SL ADMITIDA CUMPLE

B01029032 EXERCYCLE, SL ADMITIDA CUMPLE
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL ADMITIDA CUMPLE
B70213061 VIRAXES, SL ADMITIDA CUMPLE

2. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDA
B73591109 BODYTONE INTERNATIONAL SPORT, SL SI
B01029032 EXERCYCLE, SL SI
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS SI
B70213061 VIRAXES, SL SI

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta  da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2024/C005/000002

Obxecto: Subministración e instalación de equipamento e material 
para o ximnasio no Concello de Ordes

Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes
Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Subministración

ACTA SOBRE B
Acto valoración criterios baseados en xuízos de valor (non avaliables mediante

fórmulas).

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria: Pilar Rey Rodís (Funcionaria Escala Administración Xeral, Subescala de 

Xestión)

Data de comezo da sesión: 06-08-2024 12:30 horas
Data de finalización da sesión: 06-08-2024 12:42 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR

DOCUMENTACIÓN DE
REFERENCIAS TÉCNICAS
Cláusula 10.2. ARCHIVO

OU SOBRE ELECTRÓNICO
B: "Referencias técnicas

non valorables
automáticamente".

PCAP

OBSERVACIÓNS

B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL ADMITIDA

Quedan excluídos os seguintes licitadores:

NIF LICITADOR ESTADO MOTIVACIÓN

B73591109
BODYTONE 
INTERNATIONAL 
SPORT, SL

EXCLUÍDO
O informe técnico de valoración da documentación presentada
(ARCHIVO  OU  SOBRE  ELECTRÓNICO  B:  "Referencias
técnicas  non  valorables  automáticamente"),  realizado  a
instancia  da mesa de contratación  por  Pablo  Rojo  Losada,
enxeñeiro  técnico industrial,  con data  05/08/2024,  propón a
exclusión  do  proceso  de  licitación.  O  dito  informe  coa
motivación  da  exclusión  será  obxecto  de  publicación  na
Plataforma de Contratación do Sector Público.
A  mesa  acorda  a  exclusión  dos  licitadores  do  proceso  de
licitación.

B01029032 EXERCYCLE, SL EXCLUÍDO

B70213061 VIRAXES, SL EXCLUÍDO
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

2. Criterios de valoración:

Segundo  se  sinala  nos PCAP,  ANEXO  Nº  2:  CRITERIOS  DE  VALORACIÓN  PARA  A
ADXUDICACIÓN DO CONTRATO,  a puntuación farase sobre un máximo de 40 puntos. Os
puntos desta fase desagréganse do seguinte xeito:

1. Criterios de apreciación mediante xuízo de valor: 
1.1. Características técnicas: Hasta 20 Puntos 
1.2. Plan de mantemento: Hasta 20 Puntos 

3. Valoración de ofertas: 

Visto o informe, de data 05/08/2024, de valoración técnica das ofertas presentadas realizado, a
petición da mesa de contratación, por Pablo Rojo Losada, enxeñeiro técnico industrial, segundo
os criterios contidos nos PCAP, outórganse as seguintes puntuacións:

NIF LICITADOR Características
técnicas

Plan de
mantemento

TOTAL
PUNTOS

B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL 20 20 40

4. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDA
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL SI

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta  da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2024/C005/000002

Obxecto: Subministración e instalación de equipamento e material 
para o ximnasio no Concello de Ordes

Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes
Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Subministración

ACTA SOBRE C

Acto apertura criterios avaliables automaticamente mediante fórmulas.

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social,  Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala  de

Xestión)
En representación da empresa VIRAXES, SL, con CIF B70213061 asiste Andrés Eirís Barca con
DNI 79319632S.

Data de comezo da sesión: 06-08-2024 13:29 horas.
Data de finalización da sesión: 06-08-2024 13:32 horas.
Lugar de celebración: Sala de Xuntas da Casa Consistorial.

1. Ofertas presentadas:

NIF Licitador Oferta
económica

Ampliación da
garantía sobre

o mínimo
esixible

Mantemento
sobre a
garantía

B70370846 SAVA SERVICIOS 
DEPORTIVOS 47.949,30 € 2 anos 1 visita mensual

2. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDAS OBSERVACIÓNS
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL Si

E  para  que  conste  e  xurdan  os  efectos  oportunos,  expídese  a  presente  acta  da  cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2024/C005/000002

Obxecto: Subministración e instalación de equipamento e material 
para o ximnasio no Concello de Ordes

Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes
Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Subministración

ACTA SOBRE C

Acto valoración criterios avaliables automaticamente mediante fórmulas
Proposta de adxudicación

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade, 
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala  de

Xestión)

Data de comezo da sesión: 09-08-2024 10:31 horas.
Data de finalización da sesión 09-08-2024 10:41 horas.
Lugar de celebración: Sala de Xuntas da Casa Consistorial.

1. Ofertas admitidas  :

NIF Licitador Oferta
económica

Ampliación da
garantía sobre

o mínimo
esixible

Mantemento
sobre a
garantía

B70370846 SAVA SERVICIOS 
DEPORTIVOS 47.949,30 € 2 anos 1 visita mensual

2. Criterios de adxudicación  :

Segundo  se  sinala  nos PCAP,  ANEXO  Nº  2:  CRITERIOS  DE  VALORACIÓN  PARA  A
ADXUDICACIÓN DO  CONTRATO,  a  puntuación  farase  sobre  un máximo  de  60  puntos.  Os
puntos desta fase desagréganse do seguinte xeito:

2. Criterios de apreciación automática. 
2.1. Oferta económica: Hasta 40 puntos 
2.2. Ampliación da garantía sobre o mínimo exixible: Hasta 10 puntos
2.3. Mantemento sobre a garantía: Hasta 10 puntos
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

3. Avaliación de ofertas:  

Visto  o  establecido  no PCAP,  ANEXO  Nº  2:  CRITERIOS  DE  VALORACIÓN  PARA  A
ADXUDICACIÓN DO CONTRATO,  2.  Criterios  de  apreciación  automática,  a mesa  acorda
outorgar as seguintes puntuacións:

NIF Licitador Oferta
económica

Ampliación da
garantía sobre

o mínimo
esixible

Mantemento
sobre a
garantía

Total

B70370846 SAVA SERVICIOS 
DEPORTIVOS, SL 40,00 10,00 10,00 60,00

4. Puntuación total  : 

NIF Licitador Fase I Fase II TOTAL
B70370846 SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL 40,00 60,00 100,00

5. Proposta de adxudicación  :

Proponse a adxudicación, por resultar a oferta máis vantaxosa segundo os criterios de
valoración establecidos no SAVA SERVICIOS DEPORTIVOS, SL, con CIF B70370846.

E  para  que  conste  e  xurdan  os  efectos  oportunos,  expídese  a  presente  acta  da  cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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